

COMUNE DI BORGOSATOLLO

Provincia di Brescia

RICHIESTA DI APPROVAZIONE P.A.

C.I.S. 4 - BORGOSATOLLO

Allegato C - bis: analisi dei prezzi

Data: Maggio 2013

Committenti : - Gatta Mario
 - Gatta Pietro
 - Gatta Carlo

Progettista: **Studio Tecnico Associato**
 Arch. Gobbi – Ing. Guerrini
 Via Martiri della Libertà, 44 – 25010 Borgosatollo (BS)
 Tel. e Fax 030/2702300

SPOSTAMENTO PALO ESISTENTE

OPERE	PROVVISTE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE (€)	IMPORTO (€)
Recupero di apparecchio di illuminazione montato oltre 5,00 m di altezza dal suolo, su braccio a muro od a palo o a testa palo, compresi lo smontaggio del gruppo elettrico, della lampada, degli accessori e relativo assemblaggio dello stesso;		cad	1	21,80	21,80
Rimozione di palo completo in acciaio di lunghezza fuori terra superiore a 6,50 m entro blocco in calcestruzzo con demolizione totale dello stesso, trasporto delle macerie alla pubblica discarica, ricolmatura con ghiaia;		cad	1	120,97	120,97
Chiusura del circuito serie su secondario trasformatore interrato compresa la fornitura del morsetto a compressione e del nastro agglomerante, in buca già predisposta;		cad	1	19,83	19,83
Posa in opera di apparecchio di illuminazione su braccio a muro od a palo, a cima palo, per altezza di posa superiore a 7,00 m e sino a 10,20 m dal suolo, compresi il ritiro dal magazzino , il trasporto a piè d'opera, la posa della lampada e l'esecuzione dei collegamenti elettrici;		cad	1	33,68	33,68
Totale parziale [A]					196,28
Assistenza muraria all'installazione (trasporto,scarico,posizionamento del palo e assistenza 15%)	Autocarro con rimorchio e gru	ora	0,600	63,00	37,80
	Assistenza	%	15%	768,28	29,44
Assistenza elettricista per i collegamenti, compreso eventuali pezzi speciali (materiale elettrico, tubo in PVC, collegamenti elettrici del centro luminoso al pozzetto e posizionamento lampada	Operaio comune	ora	1,5	33,19	49,78
	Operaio qualificato	ora	1,5	36,69	55,03

	Materiale elettrico vario, spezzone tubo PVC diam 40 mm per passaggio cavi	cad	1	50,00	50,00
Totale parziale [B]					222,05
Incremento per spese generali (15% di B)					33,30
Totale parziale [C]					255,35
Utile di impresa (10% di C)					25,54
Totale parziale [D]					280,89
Totale parziale [A +D]					477,17
Arrotondamento [E]					22,83
Totale [A + D + E]					500
cadauno					

FONDAZIONI PER PALI DI ALTEZZA FINO A 10 mt

OPERE	PROVVISTE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE (€)	IMPORTO (€)
Scavo a sezione ristretta dimensioni mt. 1,0x1,0x1,0(h)		mc.	1,33	10,92	14,53
Casseformi per getti in calcestruzzo, per blocchi in C.A. dimensioni mt. 1,00x1,00 x1,00(h)		mq.	4,00	17,23	68,92
Magrone di sottofondazione		mc.	0,15	56,00	8,40
Calcestruzzo di fondazione		mc.	1,20	77,50	93,00
Ferro tondo per C.A. ad aderenza migliorata		kg.	40,00	1,20	48,00
Totale parziale [A]					232,85
Trasporto alle discariche autorizzate di materiali di risulta giacenti in cantiere, a qualsiasi distanza, compreso il carico eseguito a mano	Operaio comune	ora	0,050	33,19	1,66
	Autocarro ribaltabile	ora	0,050	65,00	3,25
Predisposizione tubo per alloggiamento palo	Operaio qualificato	ora	0,400	36,69	14,68
	Tubo in PVC	mt.	1,500	8,20	12,30
Totale parziale [B]					31,89
Incremento per spese generali (15% di B)					4,78
Totale parziale [C]					36,68
Utile di impresa (10% di C)					3,67
Totale parziale [D]					40,34
Totale parziale [A +D]					273,63
Arrotondamento [E]					36,37
Totale [A + D + E]	cadauno				310,00

